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Un report
mensile

Dopo I'analisi mensile, attivata da tempo su Instagram,
ONIM integra anche TikTok, con un altro report dedicato
a comprendere numeri, caratteristiche e trend dei video
nati da collaborazioni tra creator e brand.

Un'aggiunta in grado di contestualizzare ancora piu in

profondita lo scenario dell'Influencer Marketing italiano.

Anche in questo caso, il report nasce dalla
collaborazione con il nostro partner Talkwalker e dalle
potenzialita di analisi della suite.

Matteo Pogliani
Founder Osservatorio Nazionale Influencer Marketing
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Metodologia

Tutti i dati utilizzati nelle analisi mensili, provengono dalla
suite di Talkwalker, tool dedicato all’'analisi delle
conversazioni online e delle social performance di profili di
brand o di influencer. '

L'analisi e realizzata medianté una mappatura su TikTok
delle keyword di interesse, inerenti agli hashtag da
utilizzare nelle collaborazioni tra brand e influencer (come
dello IAP).

Di seguito gli hashtag analizzati: #ad #adv #advertising
#sponsored #sponsoredby #giftedby #gifted
#sponsorizzato #suppliedby #supplied

| risultati sono poi “puliti” attraverso l'isolamento e la
disambiguazione dei contenuti trovati in fase di analisi.
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Dicembre

| video nati da collaborazione brand/influencer

¥ —

388 3 9M M\ oo

-8,21% -18,75% -515%

Numero video Interazioni generate View

Fonte: Talkwalker



\ 'ilmgngir:ag utilizzati nei video Sponsored

# A DV. #danielerossichef #ricette
#Good Fg‘g""(jS#AmazmgFood #natale

« i RICetteSemplici#ltalianFood
# &l d v##téi‘lla n;.do(e:atbet.te.r #CucinaConTikTok

- erinCamicia e
#altacucina #RicetteNatalizie #ad

#AdV #booktokitalia #PastasfogliaBuitoni

#perte

#smartphone

Fonte: Talkwalker
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\ 'iii':;gbﬁd menzionati nei video Sponsored

Ntlescafé . -
.Samsung E efmtaz';?mcsvouTub e Qm:
Garnier Maybelline

Kenwood Corporation
Samsungpeliveroo

Fonte: Talkwalker



Dicembre 1

TikTok Analisi Visual

TOP OGGETTI

304 Risultati
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Fonte: Talkwalker
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Influencer

chefincamicia
http://www.tiktok.com/

Al.ta Cucina
http://www.tiktok.com/

daniele rossi
http://www.tiktok.com/

folz.a
http:/www.tiktok.com/

Giallozafferano
http://www.tiktok.com/

GianpaoloGolden
http://www.tiktok.com/

Alessio Pellizzoni
http://www.tiktok.com/

Momog&Kika
http://www.tiktok.com/

VDnews
http://www.tiktok.com/

Alessia Lanza
http://www.tiktok.com/

Dicembre

!

Top creator per attivita Sponsored

Post ¥
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Portata
44.4M
7423

10.8M
o

27M
2429
11.2M
2700
22.4M
A34
20M
2143
9.8
225
6.6M
A5(
— 2.2M
K-24.8%

21.5M

768

Fonte: Talkwalker

Portata per risultato
1.2M
450.7K
707
2.7M
1.4M
2.8M

20.¢
2.5M
1.4M
1.1M
361.6K

4.3M

208

Engagement

8.1K
K-26.1%
13.7K
K-55.1%
131K
A71
179.5K
72,3k

77.1K

K-28.9%

102.2K
7152

150.8K

7901.8
95K
K-33.4%
2.3K

K-89.5%

168.3K

Engagement per
menzione
219
K-48%
568.9
K-64.4%
13.1K
K-25%
22.4K
2201.7
9.6K

K-46.7°

12.8K
208

21.5K
A186.2
15.8K
K-55.6°
379.2

K-86%

33.7K

K£-28.6%
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Dicembre

| video Sponsored piul performanti

o

S

'QUANDO VIENE A TROVARTI
TUO CUGINETTO A NATALE

)@

o Talkwalker

Qﬂ danythegaggio @ Sequi

Daniele Cabra: 2-14

@ onyneoesso

TUA MADRE E L'ANSIA #apptrenitalia #adv

Se non ce I'hai, allora sei tu il cuginetto fastidioso @ @Nomination Ita

iancharmbracelet
- Daniele

CORRISP.  ADV TIKTOK CORRISP.  ADV TIKTOK

METRICHE ®180.7K  J»4M |2 N/D METRICHE ®1351K 4.4M  |2AN/D
561 Commenti, 179.1K TikTok Likes, 758 Comment, 132.9K TikTok Likes,
1.1K TikTok Shares, 2M Visualizzazioni, 1.5K TikTok Shares, 1.1M Visualizzazioni
4M Follower del profilo 4M Follower del profilo

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@danythegaggio/video/7315087258036538657
https://www.tiktok.com/@danythegaggio/video/7315087258036538657
https://www.tiktok.com/@danythegaggio/video/7315087258036538657
https://www.tiktok.com/@danythegaggio/video/7315087258036538657

Dicembre

| video Sponsored piul performanti

a daninseries @
ele Gianna

Roma, la citta eterna, come non I'avete mai vista. # adv

CORRISP.

METRICHE

ADV TIKTOK
® 118K  1,383.8K [2N/D
4.6K Commenti, 108.1K TikTok Likes,

5.3K TikTok Shares, 4M Visualizzazioni,
383.8K Follower del profilo

Segui

QUESTO SNACK DI LILY'S KITCHEN E PER ME’
#cena #foodyoucantrust #daringdogs #fu

1 suono originale - Mattia Stanga

CORRISP.

METRICHE

Fonte: Talkwalker

ADV TIKTOK
992K &3M |[2AND

236 Commenti, 97.8K TikTok Likes,

1.2K TikTok Shares, 865.2K Visualizzazioni

3M Follower del profilo

)@

o) Talkwalker


https://www.tiktok.com/@daninseries/video/7315332841800322337
https://www.tiktok.com/@daninseries/video/7315332841800322337
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7309488420005498144
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7309488420005498144

Dicembre

| video Sponsored piul performanti
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biancapanzironi

i:i alessio.pellizzoni
Alessic ]

PIZZA NAPOLETANA! @ 8 @ RAGA. E giunto il momento. Finalmente po: socere la pizza in un
forno vero. % Fino ad oggi vi ho sempre dato alternative su come cuocere pizze nel forno di... altro

Alessio Pellizzoni

CORRISP.  ADV TIKTOK CORRISP.  ADV TIKTOK

METRICHE ) 81K & 1.4M |~ N/D METRICHE ®279.4K  3,187K |2 N/D
332 Commenti, 78.5K TikTok Likes, 169 Commenti, 77.4K TikTok Likes
21K TikTok Shares, 931.8K Visualizzazioni, 1.9K TikTok Shares, 12.7M Visualizzazioni,
1.4M Follower del profilo 187K Follower del profilo

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@alessio.pellizzoni/video/7310574590709746977
https://www.tiktok.com/@alessio.pellizzoni/video/7310574590709746977
https://www.tiktok.com/@biancapanzironi/video/7311379985434938656
https://www.tiktok.com/@biancapanzironi/video/7311379985434938656
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Dicembre

| video Sponsored piul performanti

#8) alessialanza ®
&

1 Lanza

parlare di questo illuminante di @Dol Gabbana ? LO AMO #

akeup #Adv

ia Lanza

CORRISP.

METRICHE

ADV TIKTOK
®77.3K  3.43M | AN/D
149 Commenti, 77.1K TikTok Likes,

98 TikTok Shares, 667.6K Visualizzazioni,
4.3M Follower del profilo

DGDevotion

3. ’ACQUA

vatti

a sulla mia esperienza in India! ®® % tra |'altro sul sito di Air Up ci sono delle offerte
dedicate al Natale, vi consiglio di dare un occhiata perché per me é s davvero una super.

vatti

CORRISP.  ADV TIKTOK
METRICHE ®755K  »29M |~AN/D
190 Commenti, 75.2K TikTok Likes,

102 TikTok Shares, 521.6K Visualizzazion,
2.9M Follower del profilo

Fonte: Talkwalker
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https://www.tiktok.com/@alessialanza/video/7309161781513981217
https://www.tiktok.com/@alessialanza/video/7309161781513981217

Dicembre

| video Sponsored piul performanti

iSelglijoggettifandasserol
IASRATATIIVAY
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federica.scagnetti
Federic

mattiastanga @
nga
pur di farmi feli ettato di farsi insieme a me la tissue mask di @Garnier, ci ho messo un

SONO FRAGILE! ‘+ @amicachips.official #patz colo giare #patatine #merenda
a convincerlo, ma dopo mi ha ringraziata e ora ogni volta che viene a casa mia ne vuole... ~ altro

lemi #sentimenti #fragilita #raga:
*, ¥rSuper Xmas REMIX!¥r. * (1139713) - S ©

CORRISP.  ADV TIKTOK CORRISP.  ADV TIKTOK

METRICHE ®268.1K 3.27M |AN/D METRICHE %) 61.1K s 3M |~ N/D
109 Commenti, 67.7K TikTok Likes, 165 Commenti, 60.6K TikTok Likes
329 TikTok Shares, 517K Visualizzazioni, 316 TikTok Shares, 414.9K Visualizzazion,
2.7M Follower del profilo 3M Follower del profilo

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@federica.scagnetti/video/7307928331385638177
https://www.tiktok.com/@federica.scagnetti/video/7307928331385638177
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7314685748106579232
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7314685748106579232

Anche a dicembre
continua la decrescita,
seppur leggera, delle
attivita di Influencer
Marketing su TikTok.

|l dato che registra la
maggior discesa sono le
interazioni generate.
Buitoni & il brand piu
menzionato.

| dati registrati a dicembre stupiscono: in
un mese in cui le attivita sponsored
solitamente aumentano, quest’anno si
registra una discesa.

| video pubblicati sono 388, 1'8,27% in

meno rispetto a novembre; le views

479M con una decrescita del 5,15%. Le

interazioni generate sono il dato che

registra la maggior discesa: con 3.9M si n i

osserva una diminuzione del 18,75%.
L) Talkwalker
Nella top 10 dei video sponsored piu

performanti del mese spiccano Daniele
Cabras e Mattia Stanga, entrambi con
due contenuti.

Nonostante I'hashtag #Ricettenatalizie
sia tra i piu utilizzati nei video
sponsored, nella top 10 troviamo solo un
contenuto su questo tema con Alessio
Pellizzoni per Effeuno.



Chi siamo

L'Osservatorio nasce con l'obiettivo di

informare e fare divulgazione sui temi legati e
all'Influencer Marketing, proponendo best )0
practice e dati sulla situazione del mercato

-
L. / Talkwalker
italiano. ~/

Una realta di supporto a tutti gli stakeholder di
settore, aperta e partecipativa.

E possibile fare richiesta di adesione su
www.onim.it


http://www.onim.it
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mailto:info@onim.it
http://www.onim.it
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/it/legalcode
https://www.facebook.com/onim.osservatorio
https://www.instagram.com/onim.osservatorio/?hl=it
https://twitter.com/onim_online
https://www.linkedin.com/company/onim/

